РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «27»      апреля    2022 г. №149
                 с. Кетово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение
Кетовской районной Думы от 23.06.2020г. №481
«Об утверждении Положения об Администрации
Кетовского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кетовский район» Курганской области,Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие дополнения и изменения в приложение к решению Кетовской районной Думы от 23.06.2020г. №481 «Об утверждении Положения об Администрации Кетовского района Курганской области»:
1.1 пункт 17 главы 3 раздела III после слов «по строительству и ЖКХ.» дополнить словами «В случае отсутствия первого заместителя Главы Кетовского района по строительству и ЖКХ  полномочия Главы  Кетовского  районавозлагаются на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике»;
1.2 в пункте 18 главы 3 раздела IIIслова «заместителя Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций» исключить;
1.3 в пунктах 20, 21, 22 главы 4раздела III:
- слова «заместитель Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций»заменить словами «заместитель Главы Кетовского района»;
- после слов «заместитель Главы Кетовского района по социальной политике» дополнить словами «заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике – начальник Финансового отдела  Администрации Кетовского района»;
1.4 в пунктах 43, 44 главы 9 раздела III:
- слова «заместитель Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций» заменить словами «заместитель Главы Кетовского района»;
- после слов «заместитель Главы Кетовского района по социальной политике» дополнить словами «заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике – начальник Финансового отдела  Администрации Кетовского района»;
1.5 в пункте 54 главы 12 раздела III:
- слова «заместитель Главы Кетовского района по экономике и инвестициям – начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций» заменить словами «заместитель Главы Кетовского района»;
- после слов «заместитель Главы Кетовского района по социальной политике» дополнить словами «заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике – начальник Финансового отдела  Администрации Кетовского района».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01 мая 2022 года.
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Главы Кетовского района.

Председатель
Кетовской районной Думы					                                       Л.Н. Воинков

И.о.Главы Кетовского района                                                                                  О.Н. Язовских

Юрченко А.А.
(835231)2-42-63
Разослано по списку (см. на обороте)